[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 212/2021
AUTORIA: Ver. Anderson e outros.
EMENTA: Indica limpeza das margens do rio Manhumirim.
DATA: Manhumirim/MG, 21 de junho de 2021.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de Obras, estude a possibilidade de fazer a limpeza das margens do rio Manhumirim em toda a sua extensão.
Notamos que as margens do rio que corta toda a nossa cidade está com mato alto necessitando ser cortado, em alguns pontos notamos acumulo de lixo e outros materiais como pedaços de moveis que necessitam ser retirados do rio.

Trata-se de solicitação dos moradores dos bairros Santa Rita, Centro da cidade, Bairro Cidade Jardim, Rua Pirapetinga e Rua Sueli Damasceno, sentido ao antigo IBC dentre outros, que tem demostrado preocupação com a aproximação dos períodos chuvosos, quanto a prevenção das enchentes em nossa cidade

Pede Deferimento,

	Ver.  Anderson Vidal Soares

Ver. Alexandre de Jesus Nascimento                                     Ver. Mario Sidney Nolasco Jr.

[bookmark: _GoBack]     Ver. Sandro Ribeiro				             	Verª Darci Braga

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png